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Til § 6.

Hovedstotten for Slutningsvæsenet tij-
benhavn og Forstæder maa søges i de faste

Brandvagter, der, som i Commissionens Be-

tænkning forklaret, allerede have været ind-

rettede her i Staden i flere Aar og nyligt ere

blevne forøgede med tvende Stationer i For-

stæderne, og have viist deres store Nytte i

Jldebrandstilfcelde, og i hvis Indretning man

derfor ikke finder Anledning til at foreslaae

nogen Forandring. Af disse Brandvagter

findes fortiden otte, af hvilke den, der er ind-

rettet i Nicolai Vagttaarn, er Hovedbrand-
vagten, der staaer under eu af de tre dertil

antagne Brandofficerer, og sont for Fremtiden
vil blive stillet under en af de foreslaaede
Underbefalingsmænd, der skifteviis der skulle
være tilstede. Paa denne Vrandvagt findes et

forøget Mandskab, idet der, foruden det af en

Sprøitefører og 6 Mand bestaaende Sprttite-

»mandskab, tillige, til Henbringelse til Brand-

stedet af den der anbragte Redningsstige, er

antaget en Oversører og 4Mand, der, da der

heldigviis kun i sjeldne Tilfælde bliver Spørgs-
maal om Anvendelsen af denne Stige, ville

kunne tjene til Forstærkning af Sproitemand-
skabet og til Afløsning as dette sunder Jldens

Slukning. -

De øvrige 7 Brandvagter, paa hvilke Mand-·

skabet bestaaer as l Sproitefører og 6 Mand

paa hver Bagt, ere fortiden indrettede, Bag-
terne her i Staden: 1 i Brandvcesenets De-

pothuus i Langebrogade paa Christianshavn, 1

i den nuværende Vrandmajors Bopæl iStore

Kannikestræde, 1 i Brandvæsenets Depothuus
i Gothersgade, 1 i et af Marineministeriet
dertil overladt Locale paa Hjørnet af Adelgade

og Eenhjorningsgade, 1 i et dertil leiet Locale

i Hotel Phonix i Dronningens Tvergade, og

Vagterne i Forstæderne: 1 paa Gasvcerksveien

og 1 paa Fælledveien. Uagtet Vrandvagterne

saaledes fortiden, som man antager, ere for-
deelte i Staden og Forstæderne paa en hen-

sigtstncesfig Maade, er det dog en Selvfølge,
at heri bør kunne skee de Forandringer, som

Erfaringen «maatte tilraade, og hvoraf nogle
endog ville kunne blive uundgaaeligepaa Grund

af, at de Localer, hvori Vagterne ere etablerede,
kun ere leiede og saaledes kunne blive opsagte

til Fraflhttelse. Derimod er Commissionen

gaaet ud fra, at Minimnm af de faste Brands

vagter her i Staden og dens Forstæder bør
være 8, og at dette Antal saaledes kan fast-

sættes i Loven, hvorimod Antallet selvfolgelig
kan forøges, naar dette paa Grund af Byens
Udvidelse og tiltagende Bebyggelse findes nød-

vendigt eller hensigtsmcessigt, hvortil Magi-
straten, naar det findes tilraadeligt, vil have
at tage Jnitiativet og derom sremkomme med

Forslag.
Til at udføre Tjenesten paa de ovenncevnte

otte Vrandvagter antages det fornødne lønnede

Mandskab, der fordeles itvende Hvid, saa-
ledes at hvert Hold stifteviis møder til Tje-
neste 24 Timer ad Gangen. Der haves saa-
ledes til hver Tid til Afbenyttelse, foruden
den vagthavende Underbefalingsmand paa

Hovedbrandvagten, 9 Sproiteforere —- Over-

føreren ved Redningsstigen indbefattet — og
52 Brandfolk, hvilket Antal ved Hjælp af det

andet Hold, der, naar det udkræves, skal være

pligtigt, ogsaa den Dag det ikke er paa Bag-

terne, at assistere ved opstaaende Jldebrande,
kan stige til 18 Sprøiteførere og 104 Brand-

folk, hvor-hos da tillige alle tre Brand-

infpecteurer vil være i Function. Mandskabet

paa Vrandvagterne her i Staden er fortiden

lønnet, Sprøiteførerne med 1 Rd. 48 Sk. og

Brandfolkene med 1 Rd« for hver Dag de ere

paa Bagt, men det maa naturligviis være

overladt til Magistraten at tage under Over-

veielse, otn der for Fremtiden kan være at

foretage nogen Forandring i denne Betaling.
Magistraten vil derhos have at paasee, at der

til dette for Brandvæsenet vigtige Mandskab
kun antages Folk, der ere vel skikkede til faa-
dan Tjeneste, og fotn med Jver og Dygtighed
udføre deres Kald, ligesom de Vedkotnmende

strax bør affkedigedes, naar det viser sig, at de

ikke længer ere istand til at udfylde deres Post,
som de bør. J den Instrnx, hvormed Mand-

skabet maa forfhnes, og Magistraten vil have
at approbere, maa træffes de fornødne Be-

stemmelser for at Folkene til den Tid, de ikke

gjøre Tjeneste paa Vagten, let og hurtigt kunne

komme tilstede, naar deres Hjælp behøves ved

mødende Jldebrande, hvilket Alt hører til den

iGjennemforelfe af de nye Brandforanstaltnin-


